

From: Anna Lisa Båhl <annalisabahl@gmail.com>
Sent: 31. mars 2016 11:01
To: NVE; Høivik Laila P
Subject: Høringsuttalelse vedrørende utbygging av Stordalselva, og utvidelse av Skibotn kraftverk(Skibotnoverføringene, Viessogas og Poikkiharjut) Innerelva kraftverk og Rovvijok kraftverksutbyggingen

Helligskogen reinbeitedistrikt
Anna Lisa Båhl
9143 Skibotn 31.3.2016

Nve
Konsesjonsavdelingen
Oslo

Stordalselva og utvidelse av Skibotn kraftverk (Skibotnoverføringene, Viessogas og Poikkiharjut) Innerelva kraftverk og Rovvijok Kraftverksutbyggingen.

De avbøtende tiltakene som forslås vedrørende Stordalselva og utvidelse av Skibotn kraftverk (Skibotnoverføringene, Viessogas og Poikkiharjut) er ikke skikkelig utredet.

En reindriftsakkyndig har ikke vært involvert i prosessen med å se alle de etablert og søkte tiltakene i området i sin sammenheng. Reineierne må få komme med flere kommentarer til helhetsvurderingen..Det gjelder også Innerelva. Det gir negativ konsekvens for vår/sommer og vinterbeite. Helligskogen reinbeitedistrikt er et helårsdistrikt.

Rovvejohka ligger i området for gjennomflytting og kalving. Reinen må ha mest mulig ro hvis kalvingen skal kunne forløpe normalt. Forstyrrelser i kalvingstiden kan bli årsak til store kalvetap, som igjen betyr færre produksjonsdyr og nedgang i inntektene. Det foregår flytting av rein ned og opp Skibotndalen mellom vårvinter og sommer/høstbeitene. Reindriftsloven omtaler flytteveier som viktige. Hele Skibotndalen er flyttevei og alle hindringer rammes av loven. Da det ligger lite sne i dalen blir det tidlig gode beiteforhold der og reinen finner mat og god næringstilgang der i tider da beitene ellers kan være ned iset. Det planlegges også av Statnett å trekke en 420 kv linje tvers over flytteveien. Heller ikke dette er utredet av reindriftsakkyndige i særstilling og i en helhetsvurdering.

Advokat Anja Jonassen har beskrevet nærmere de fag juridiske sidene av disse sakene i høringsuttalelsen for distriktet.

Med hilsen

Anna Lisa Båhl